2023年2月吉日

お客様各位

　　　　記

１．対象貨物

２．適用開始日
　2023年3月1日（水）発送分より

3．事前申告の追加記載項目

② HSコード（統計品目番号） <6桁>

※税関ホームページ上の 「輸出統計品目表」 をご確認ください。

リトアニア ルーマニア ルクセンブルク

モナコ モルドバ モンテネグロ ラトビア リヒテンシュタイン

ベルギー ポーランド ボスニア・ヘルツェゴビナ ポルトガル マルタ

ハンガリー フィンランド フランス ブルガリア ベラルーシ

デンマーク ドイツ トルクメニスタン ノルウェー バチカン

スロバキア スロベニア セルビア タジキスタン チェコ

サンマリノ ジョージア スイス スウェーデン スペイン

オーストリア オランダ カザフスタン 北マケドニア

キプロス ギリシャ キルギスタン クロアチア コソボ

　　　拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　　さて、EU宛貨物ご発送時のEORI番号・HSコード記載について、以下の通りご案内申し上げます。

　　2023年3月1日よりEU当局において税関の新たな安全・保安プログラム
　“Import Control System2 (ICS2)”が導入されます。

　　EU 向け又は EU を経由する全ての貨物を対象に、事前に情報を申告することが求められます。
　　以下の内容をご確認のうえ、必要情報を送り状・インボイス作成時にご記載いただくよう
    お願いいたします。
　　　PegasusShipをご利用であれば、電子的にインボイス情報を送付することが可能です。
　　「4.PegasusShipへの入力方法」を参照して入力をお願いいたします。

敬具

① 輸入者のEORI番号（事業者識別番号） <国番号+14～15桁の数字>
※着地国の情報となるため、輸入者様にご確認ください。
※EORI番号をお持ちでない場合は、取得後のご発送をお願いいたします。

株式会社ペガサスグローバルエクスプレス

　　PEGASUS ECONOMY NEXT (Door to Door クーリエサービス）
　　EU向けおよびEUを経由する全ての貨物（書類を除く）
　　対象となる宛先・経由国/地域（アイウエオ順）

アイスランド アイルランド アゼルバイジャン アルバニア アルメニア

アンドラ イタリア ウクライナ ウズベキスタン 英国（イギリス）

エストニア

【EU宛貨物】ご発送時のEORI番号・HSコード記載のお知らせ

https://www.customs.go.jp/yusyutu/2023_01_01/index.htm

4．PegasusShipへの入力方法

　　① 輸入者のEORI番号（事業者識別番号） <国番号+14～15桁の数字>

　　「送り状作成」→「送り状登録」　「To（Receiver　荷受人）」の「TAX ID」欄に入力ください。

　　② HSコード（統計品目番号） <6桁>

　　　　「送り状作成」→「送り状登録」　「Invoice（インボイス）」の「品目名2」欄に入力ください。
　　　　　※インボイス情報を入力の際は「インボイスを印刷する」にチェックを入れてください。

　　上記情報の記載が無い場合、現地通関にて遅延が発生する場合がございます。
　　事前の記載をお願い申し上げます。
　　サービスをご利用のお客様には大変お手数をお掛けいたしますが、
　　何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

以上